
 
26 октября 2017 года № 174 

 

 О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии 

города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2017 

 

 

Учитывая обращение заместителя председателя Контрольно-счетной комиссии 

города Костромы Т. Р. Новиковой от 9 сентября 2017 года № 473-04.08, в целях 

реализации Закона Костромской области от 20 ноября 2014 года № 599-5-ЗКО "О 

перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных 

образований Костромской области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 217 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 12 апреля 2012 

года № 36, от 4 июля 2013 года № 95, от 19 декабря 2013 года № 228, от 27 февраля 

2014 года № 31, от 30 июля 2015 года № 155, от 28 апреля 2016 года № 86, от 

24 ноября 2016 года № 254, от 1 июня 2017 года № 79, от 28 сентября 2017 года 

№ 146), следующие изменения: 

1) в статье 19: 

дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Должностные лица Комиссии принимают акты, необходимые для 

осуществления производства по делам об административных правонарушениях в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации и (или) 

Костромской области об административных правонарушениях."; 

часть 3 признать утратившей силу; 

2) абзац второй части 6 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

"Заключение, отчет утверждаются председателем Комиссии (заместителем 

председателя Комиссии), направляются в Думу города Костромы, инициатору 

проведения экспертно-аналитического мероприятия и руководителю проверяемого 

органа или организации.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


